L%{g'{mé? /ﬂe@ Cgﬁ&ﬁ. %wana %gna},

Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Localin. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. 095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821
E-mail: info@ardizzonegioeni.it
Sito web: hrtp://www.ardizzonegioeni,it
C.F. 80001650870

DETERMINAZIONE D’URGENZA DEL PRESIDENTE

N. 16 del 07/04/2017

OGGETTO: Atto di indirizzo per la nomina del RUP ex art.. 31 D. Lgs 50/2016.

L'anno duemiladiciassette, il giorno 7 del mese di Aprile in Catania, presso la sede
dell'lstituto in Via Etnea n.595, il Presidente delllPAB Dott. Giampiero Panvini, con
I'assistenza del Segretario Generale, nellesercizio dei poteri sanciti dallo Statuto di cui
alla Deliberazione n. 33 del 26/03/2016, approvato con DPRS n. 455 del 04/10/2016,
adotta il presente atto

IL PRESIDENTE

Premesso che & necessario che 'Ente abbia al suo interno la figura del Responsabile
Unico del Procedimento per I'espletamento delle procedure di appalto relative a lavori di
ingegneria e architettura, trattandosi di competenze di natura altamente tecnica di cui
'IPAB & in atto sprovvista per quanto concerne il personale in organico;

Visto 'art. 31, comma 6, del D. Lgs 50/2016 recante la disciplina attinente alla nomina e
alle competenze del RUP nelle procedure di gara sopra evidenziate;

Richiamata la Deliberazione n. 49 del 18/04/2016 con la quale si affida l'incarico di
Responsabile Tecnico dell’Ente all'lng. Fabio Finocchiaro sino al 31/12/2016;

Richiamata la Deliberazione n. 216 del 21/11/2016 con la quale si conferisce incarico di
RUP alllng. Fabio Finocchiaro per quanto concerne lesecuzione dei lavori relativi alla
ristrutturazione del reparto del convitto per i non vedenti ed ipovedenti ospiti a vario titolo
della struttura,

Preso atto che nelle more di definizione delle procedure propedeutiche all'inizio dei lavori
succitati, € scaduto l'incarico di Responsabile Tecnico conferito all’lng. Fabio Finocchiaro;

Vista la nota del 04/01/2017 con la quale I'Ente richiede al Comune di Catania la
disponibilita dello stesso Ing. Fabio Finocchiaro per la copertura sino al 31/12/2017
dellincarico a scavalco di Direttore Tecnico per quanto concerne le opere di
manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio dell'lPAB;



Preso atto che il Comune di Catania, a tutt'oggi, non ha dato alcun riscontro formale alla
richiesta succitata attraverso il relativo nulla osta all'espletamento dellincarico;

Attesa 'urgenza e lindifferibilita del presente atto motivata dalla necessita di attivare le
procedure amministrative connesse a lavori di manutenzione straordinaria sul patrimonio
in dotazione a questa IPAB;

Visto lart. 9, lettera h) dello Statuto adottato con Deliberazione n. 33 del 26/03/2016 ed
approvato con Decreto Presidenziale n. 455 del 04/10/2016 e relativa pubblicazione del
DP. sulla GURS n. 48 del 04/11/2016 con il quale il Presidente adotta, nei casi di
urgenza, i provvedimenti di competenza del Consiglio, sottoponendoli a ratifica dello
stesso alla prima seduta utile successiva e comunque entro giorni trenta dalla data di
adozione,

Vista la Deliberazione n. 235 del 28/11/2016 con allegato regolamento disciplinante gli atti
di competenza degli organi di indirizzo politico-amministrativo e di quelli di pertinenza
dell’organo di gestione tecnico-amministrativa e finanziaria,

per le motivazioni espresse in premessa
DETERMINA

1) Dare atto di indirizzo per la nomina del RUP ex art. 31 del D. Lgs 50/2016 per
I'espletamento delle procedure di appalto relative a lavori di ingegneria e architettura,

2)) Autorizzare il Segretario Generale ad adottare tutti gli atti di gestione economico-
finanziaria, ai sensi dello Statuto vigente, consequenziali all'adozione del presente
atto;

3) Sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio, ai sensi dell'art. 9 lettera h) dello
Statuto vigente, alla prima seduta utile successiva e comunque entro giorni trenta dalla
data di adozione;

4) Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale al link
“Amministrazione Trasparente;

5)) Dare atto che la presente determinazione & immediatamente esecutiva, non
trattando materia sottoposta a controllo preventivo di legittimita ex L.R. 10/99.



COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile dell’Area Economico
Finanziaria

DELL'ATTO
fo),

Y :

L'ISTRUTTO
( Dot .Aéo Dinol

(Rag. Salvatore Centamore)

.. 7
h‘wkgﬂy‘mw (jy,;’»#ﬁw,

R

-

IL SEGRETARIO GENERALE

IL PRESIDENTE

La presente & stata pubblicata

18/06/2009 n. 69 ) dal

(Dott. Anéelo ) ano) (D}thGiampiero Panvyini)
; \ Z/(ﬁszx”w‘ {/ ﬁ/;y
(g

Estremi di pubblicazione

sul sito web istituzionale dell’Ente ( art. 32 comma 1 L.

al senza reclami.

Catania,

L’ Impiegato addetto

Il Segretario Generale

Atto non soggetto ad approvazione tutoria ai sen

si dell’ART. 68 comma 3° della L.R. 10/99

Atto

soggetto ad approvazione tutoria ai sensi dell’ART.

Trasmesso all’ ORGANO TUTORIO in data

68 commi 3° della L.R. 10/99

___PROT.N°®

DECISIONE TUTORIA

E' copia conforme all'originale.
Catania, li

IL SEGRETARIO GENERALE

-~ -




